
PROIECT             ROMÂNIA             AVIZAT:                 
 

 
Judeţul GIURGIU 

CONSILIUL  LOCAL  AL  MUNICIPIULUI  GIURGIU 
 
 
 

H O T Ă R Â R E 
   privind modificarea Anexei 1 la Hotărârea nr.201 din 30 iunie 2021 a Consiliului 

Local al municipiului Giurgiu  
 
 
 

                           CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI  GIURGIU 
                                  întrunit în şedinţă ordinară, 
 
 
 Având în vedere: 

         - referatul de aprobare al Primarului municipiului Giurgiu, înregistrat la 

nr.53.476/16.11.2021; 

         - raportul de specialitate al Direcţiei Patrimoniu - Compartimentul Patrimoniu, 

înregistrat la nr.54.017/19.11.2021; 

         - adresa 89238 din 10.08.2021 a Ministerului Dezvoltării, Lucrărilor Publice și 

Administrației, înregistrată la Primăria Municipiului Giurgiu sub nr.39227/17.08.2021; 

         - avizul comisiei pentru administraţie publică locală, juridic şi de disciplină; 

         - avizul comisiei buget-finanţe, administrarea domeniului public și privat; 

         -   prevederile art.14, alin.(8), lit.„c" și lit.„d" din Anexa la H.G. nr.962/2001 privind 

Normele metodologice pentru punerea în aplicare a prevederilor Legii 152/1998 

privind înființarea Agenției Naționale pentru Locuințe, cu modificările și completările 

ulterioare. 

         În temeiul art.129, alin.(2), lit.„d", alin.(7), lit.„q", alin.(8), lit.„b" şi art.139, alin.(3), 

lit.„g" și art.196, alin.(1), lit.„a” din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr.57/2019 

privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

 
                                                    H O T Ă R Ă Ş T E : 
 
        Art.I. Anexa 1 la Hotărârea Consiliului Local nr.201 din 30 iunie 2021 privind 
aprobarea propunerilor de criterii pentru stabilirea ordinii de prioritate în soluționarea 
cererilor și în repartizarea locuințelor construite de Agenţia Naţională pentru Locuinţe 
destinate închirierii, în mod exclusiv specialiștilor din sănătate, în municipiul Giurgiu, 
se modifică și se înlocuiește cu anexa 1 cuprinzând propuneri de criterii care face 
parte integrală din prezenta hotărâre. 



 
 

 

2 

2 

        Art.II. Prezenta Hotărâre se va comunica Instituţiei Prefectului – Judeţul Giurgiu 
în vederea exercitării controlului cu privire la legalitate, Primarului Municipiului Giurgiu, 
Direcţiei Patrimoniu - Compartimentul Patrimoniu din cadrul Aparatului de Specialitate 
al Primarului Municipiului Giurgiu și Ministerului Dezvoltării, Lucrărilor Publice și 
Administrației. 

 
 
 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                 CONTRASEMNEAZĂ, 
                                                                              SECRETAR GENERAL, 

 
            Sîrbu Adelina - Veronica                                             Băiceanu Liliana 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Giurgiu, 25 noiembrie 2021       
Nr. 442    

Adoptată cu un număr de _____ voturi pentru, _____ voturi împotrivă şi _____ abţineri, 
din totalul de ____ consilieri prezenţi 








	HOT. 442                                                                                    
	CONSILIUL  LOCAL  AL  MUNICIPIULUI  GIURGIU

	P31_Page_07
	P31_Page_08
	P31_Page_09

